
 
 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

  

70/NZZ/SB/10782/25               Katowice, dn. 10.04.2025r. 

 
 

Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Prawo zamówień 

publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Wykonanie 

usług badawczych, kontrolnych, pomiarowych, regulacyjnych, urządzeń 

wyciągowych i szybowych, lin, obudów szybowych, urządzeń górniczych oraz 

specjalistycznych badań maszyn i urządzeń dla Oddziałów Polskiej Grupy 

Górniczej S.A. z podziałem na zadania (nr sprawy 702401329). 

 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania Wykonawców do treści SWZ oraz dokonuje zmian jej treści zgodnie  

z poniższym: 

Pytanie nr 1: 

Udzielona odpowiedź z dnia 04.04.2025r. uniemożliwia jednolitą wycenę zadania nr 9 ze 

względu na bardzo duże różnice w zakresie przeglądów poszczególnych typów 

wentylatorów. Prosimy ponownie o przedstawienie zakresów prac dla poszczególnych 

wentylatorów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje swoją odpowiedź zgodnie z pismem 70/NZZ/SB/10262/25 z dnia 

04.04.2025 r. tj: 

Szczegółowy zakres badań wentylatorów, inicjujący oddział PGG S.A., określi każdorazowo 

na etapie zaproszenia do udziału w postępowaniu zmierzającym do zawarcia umowy 

wykonawczej. 

Zamawiający planuje wykonać badania na wentylatorach typu: WPK, WOK, WPG. 

 

Pytanie nr 2: 

Wnioskujemy o zmianę treści odpowiedzi udzielonej przez Zamawiającego na pytanie nr 2  

- pismo znak 70/NZZ/SB/9580/25 z dnia 28.03.2025r - dotyczącej opisu przedmiotu  

zad. 9 „Badanie wentylatora głównego przewietrzania po przepracowaniu 10 000 h zgodnie 

z DTR” - Cytat :  

 „(…) W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wykonania kontroli  

i pomiarów elementów oraz układów wskazanych w DTR wentylatorów, wraz z rozebraniem 

i poskładaniem elementów wentylatora, które tego wymagają, załogą własną jak również 

zobowiązany jest do przeprowadzenia pomiarów drgań wentylatora i w razie konieczności 

wykonać wyważanie wentylatora z wskazaniem miejsc Zamawiającemu, w których należy 



dospawać ciężarki. Po przeprowadzonych pracach wykonawca oddaje wentylator do 24h 

ruchu próbnego, z którego sporządza protokół” .     

 

Z treści odpowiedzi udzielonej  przez Zamawiającego na pytanie nr 2 wynika,  

że Wykonawca po wykonanych badaniach ma przekazać wentylator do 24h ruchu 

próbnego, z którego sporządza protokół. Zwracamy uwagę, że jeżeli wynik badania 

przeprowadzonego przez Wykonawcę będzie negatywny to wentylatora nie można 

uruchomić ani oddać do ruchu próbnego. W związku z tym wnioskujemy o doprecyzowanie 

odpowiedzi na pytanie nr 2 w następujący sposób: 

„Po przeprowadzonych pracach :  

− w przypadku negatywnego wyniku badań wykonawca sporządza sprawozdanie,  

w którym określa zakres napraw koniecznych do wykonania przez Zamawiającego,           

− w przypadku pozytywnego wyniku badań wykonawca oddaje wentylator do 24h ruchu 

próbnego z którego sporządza sprawozdanie”.  

Z uwagi na powyższe wnioskujemy również w wprowadzenie do  treści Zał.1 do SWZ 

stosownych zapisów w ww. zakresie . 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje odpowiedź na pytanie nr 2 przedstawioną w piśmie  

nr  70/NZZ/SB/9580/25 z dnia 28.03.2025 r.: 

w przypadku braku możliwości wykonania ruchu próbnego w sprawozdaniu zostanie 

określony zakres prac do wykonania przez kopalnie w celu usunięcia nieprawidłowości i po 

ich wykonaniu Wykonawca wykona 24h ruch próbny, z którego sporządzi sprawozdanie. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o wyjaśnienie wymagań i modyfikację SWZ w zakresie: Część XXI. Formalności, 

jakie należy dopełnić przed zawarciem umowy  oraz Zał. nr 1 pkt. VIII.1.  - Cytat:  

 

„Część XXI. Formalności, jakie należy dopełnić przed zawarciem umowy   

1. Wykonawca jest zobowiązany do złożenia niezwłocznie po otrzymaniu zawiadomienia 

o wyborze jego oferty: 

3) polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 5 mln 

PLN wraz z potwierdzeniem opłacenia składek (nie dotyczy zadania nr 9)” 

oraz  

„ Zał. nr 1 do SWZ pkt. VIII. 

1. Wykonawca  zobowiązany jest posiadać w okresie realizacji umowy ubezpieczenia od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej  

z przedmiotem zamówienia na kwotę  nie mniejszą  niż 5 mln złotych (nie dotyczy 

zadania 9)”. 



Zadanie nr 9 – obejmuje „Badanie wentylatora głównego przewietrzania po przepracowaniu 

10000h  zgodnie z zapisami DTR”  . Ponieważ wentylatory głównego przewietrzania należą 

do urządzeń podstawowych zakładu górniczego - wnioskujemy wykreślenie z SWZ   

Część XXI. Pkt.1.)3) oraz Zał. nr 1 pkt.VIII.1.  zapisu (nie dotyczy zadania nr 9)     

Uzasadnienie dla zmian SWZ:  Część XXI. Pkt.1.)3) oraz Zał. nr 1 pkt. VIII.1.   

 

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną przez Zamawiającego na pytanie nr 5 - pismo znak 

70/NZZ/SB/9995/25 z dnia 02.04.2025r. – posiadanie przez Wykonawcę polisy 

ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 5 mln zł - Cytat  

„jest podyktowana koniecznością zabezpieczenia interesów Zamawiającego w przypadku 

wystąpienia  nieprzewidzianych zdarzeń mogących spowodować przerwy w wydobyciu, 

postój kopalni, awarię szybu, zniszczenia infrastruktury oraz inne niewspółmiernie wysokie 

straty w stosunku do wartości umowy” oraz „…konieczność przedstawienia polisy, o której 

mowa powyżej wymagane będzie również w innych uruchomianych postępowaniach 

dotyczących kluczowych dla spółki zagadnień, realizowanych między innymi przez 

jednostki naukowo badawcze i rzeczoznawcze” .          

Mając na uwadze powyższą odpowiedź Zamawiającego oraz to, że wentylatory głównego 

przewietrzania stanowią kluczowy element każdej kopalni (zakładu górniczego), a ich 

nieprzewidziany postój może narazić Zamawiającego na znaczne straty - w interesie 

Zamawiającego uzasadnionym jest aby Wykonawca realizujący Zadanie nr 9 również 

posiadał polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej na kwotę minimum  

5 mln zł.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  

 

Pytanie nr 4: 

W dniu 04.04.2025 r. pismem znak : 70/NZZ/SB/10262/25 Zamawiający na pytanie: 

„Zwracamy się prośbą o przedstawienie zakresów prac dla poszczególnych typów 

wentylatorów zainstalowanych na kopalniach należących do PGG z uwagi na znaczące 

różnice w ich konstrukcji zależne od typoszeregu co w niektórych przypadkach wymusza 

uzyskanie autoryzacji producenta łopat, co uniemożliwia podanie jednolitej ceny dla 

poszczególnych urządzeń.”  

Udzielił następującej odpowiedzi: „Szczegółowy zakres badań wentylatorów, inicjujący 

oddział PGG S.A., określi każdorazowo na etapie zaproszenia do udziału w postępowaniu 

zmierzającym do zawarcia umowy wykonawczej. Zamawiający planuje wykonać badania na 

wentylatorach typu: WPK, WOK, WPG”  

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie: W której pozycji cennika należy uwzględnić 

poszczególne typy wentylatorów? W pozycji cennika Ia.1 dla zadania nr 9 znajdujemy opis: 

„Badanie wentylatorów WPK po przepracowaniu 10000h zgodnie z zapisami DTR”  

Odwołanie się do typu wentylatora w tym przypadku „WPK” i dokumentacji DTR 

uniemożliwia podanie ceny dla dwóch pozostałych typów ze względu na różnice 

konstrukcyjne. Mając na uwadze powyższe wnosimy o poszerzenie pozycji cennika o dwa 

pozostałe typy wentylatorów i przesuniecie terminu składania ofert. 



 

Odpowiedź: 

1) Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 2a do SWZ - katalog elektroniczny  

w zakresie zadania nr 9 poprzez dodanie dodatkowych pozycji cennikowych zgodnie  

z poniższym: 

    
Cena jednostkowa netto 

(PLN/szt.)  

Lp. Opis Usługi 
w dni 

robocze 
w dni 

świąteczne 

1 2 3 4 

ZADANIE NR 9 BADANIE WENTYLATORA GŁÓWNEGO PRZEWIETRZANIA PO 
PRZEPRACOWANIU 10000H ZGODNIE Z ZAPISAMI DTR  

I Badanie wentylatorów po przepracowaniu 10000h zgodnie z zapisami DTR 

I.a Badanie wentylatorów po przepracowaniu 10000h zgodnie z zapisami DTR 

I.a.1 
Badanie wentylatorów WPK po przepracowaniu 10000h zgodnie z 
zapisami DTR 

  

I.a.2 
Badanie wentylatorów WOK po przepracowaniu 10000h zgodnie z 
zapisami DTR 

  

I.a.3 
Badanie wentylatorów WPG po przepracowaniu 10000h zgodnie z 
zapisami DTR 

  

SUMA 0,00 

2) Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w Części XIII Miejsce, termin składania i otwarcia 

ofert oraz termin związania ofertą ust. 1, 2 i 5 zgodnie z poniższym: 

1. Ofertę należy złożyć  do:  18.04.2025r. godz. 8:00 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.04.2025r. godz. 9:00 

5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 16.07.2025r. 

Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

Pytanie nr 5:  

Nie widzę na stronie zamówienia udostępnionego elektronicznego pliku formularza 

jednolitego dokumentu (JEDZ) w formacie xml o nazwie „espd—request.xml” do 

zaimportowania i wypełnienia przez Wykonawcę w serwisie eESPD. Proszę o zamieszczenie 

lub przesłanie danego pliku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ Część XVIII Kolejność podejmowania 

czynności przez zamawiającego ust 4. na podstawie art. 126 ustawy Pzp Wykonawcy, 

którzy złożyli oferty niepodlegające odrzuceniu zostaną wezwani do przedstawienia JEDZ 

oraz podmiotowych środków dowodowych. 

Zamawiający udostępni wymagany plik w profilu nabywcy w dalszym toku postępowania.  

 

Pytanie nr 6:  

Czy nie są wymagane żadne dodatkowe uprawnienia personelu (np. uprawnienia 

energetyczne do eksploatacji G2-E / dozoru G2-D) oraz Zakładu do przeprowadzenia 

remontu wentylatorów (np. Ocena Zdolności Zakładu Remontowego wydana przez Ośrodek 

Badań, Atestacji i Certyfikacji Sp. z o.o.)? Wentylatory głównego przewietrzania jako 



urządzenia podstawowe i strategiczne na kopalni od zawsze były przedmiotem szczególnej 

uwagi służb kopalni, w związku z czym prosimy o rozważenie wprowadzenia powyższych 

wymogów w celu zapewnienia Państwu odpowiedniego standardu prowadzonych robót 

i bezpieczeństwa ruchu zakładu górniczego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ nie wymaga dodatkowych uprawnień. 

 

Pytanie nr 7:  

W formularzu cenowym jest mowa tylko o wentylatorze WPK, prosimy o rozszerzenie 

cennika  (zgodnie z odpowiedzią na pytanie Wykonawcy z dnia 04.04.2025r.) o wentylatory 

typu WPK, WOK, WPG z uwagi na różne koszty wykonania takich przeglądów. Zakresy 

przeglądów również powinny być jasno określone na tym etapie. Odpowiedzi 

Zamawiającego jakoby szczegółowe zakresy badań wentylatorów miały być określane na 

etapie późniejszym wykluczają możliwość przeprowadzenia rzetelnej wyceny. 

Podsumowując prosimy o rozszerzenie cennika tak jak to ma miejsce przy pozostałych 

zadaniach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający rozszerzył cennik zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 8:  

DTR niektórych wentylatorów osiowych dopuszcza przeprowadzenie badań łopatek tylko 

przez producenta, prosimy o określenie procedury postępowania w takim przypadku. 

Odpowiedź: 

Jeżeli z zapisów DTR urządzenia wynika taka konieczność, Wykonawca zobowiązany jest do 

uzyskania autoryzacji producenta do przeprowadzenia badania takich łopatek na etapie 

zamówienia wykonawczego. 

 

Pytanie nr 9:  

W odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 28.03.2025r. Zamawiający określił, że 

Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia pomiarów drgań oraz wykonania 

wyważania wentylatora. Czy przez stwierdzenie Zamawiającego, że Wykonawca ma 

wskazać „miejsca, w których należy dospawać ciężarki” mamy rozumieć, że również 

wykonanie podestu do prac przy wirniku leży w gestii Zamawiającego? Czy należy również 

przeprowadzić  kontrolę osiowania i pomiary silnika? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił, że wszystkie prace przygotowawcze i związane z rozebraniem  

i poskładaniem elementów wentylatora Wykonawca wykona załoga własną, a szczegółowy 

zakres w badania zostanie określony na etapie zamówień wykonawczych. 

 

Pytanie nr 10:  

Prosimy o określenie, kto jest odpowiedzialny za legalizację Aparatury Kontrolno-

Pomiarowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w sytuacji kiedy koniecznym będzie wykonanie legalizacji 

Aparatury Kontrolno-Pomiarowej zostanie to określone przez dany Oddział na etapie 

postępowań wykonawczych. 



Pytanie nr 11:  

W związku z koniecznością rozszerzenie cennika dla zadania nr 9 przez Zamawiającego oraz 

chęcią przygotowania jak najkorzystniejszej oferty dzięki mamy nadzieję transparentnemu 

zakresowi, prosimy o przedłużenie terminu składania ofert o tydzień.   

Odpowiedź: 

Zamawiający wydłużył termin składania i otwarcia ofert zgodnie z odpowiedzią na pytanie  

nr 4. 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 

 


		2025-04-10T10:38:24+0200
	Jędrzej Brożek




